
Minnesanteckningar Träffpunkt 
Hillared och Sandsjön 

Hillareds bygdegård, 29 oktober 2023  

Vi var ett 20 tal personer som samlades strax efter klockan 18. På denna dialogen närvarar både 

politik och tjänstepersoner. På plats från kommunen var Kjell Persson, Ordförande socialnämnden, 

Patrik Harrysson, Oppositionsråd, Sebastian Nydén, Kommunchef, Pier Andersson, Chef plan och 

exploatering, Fredrik Skoog, Fritid-, Gata-/Parkchef, Fredrik Dahl, Samhällsutvecklingsstrateg, Emelie 

Romland, Samhällsutvecklingsstrateg.  

På plats fanns ingen deltagare från Sandsjön mer än Fredrik Dahl som även var tjänsteperson på 

mötet.  

Emelie inledde mötet och berättade om upplägget på kvällen, om hur dialogen fungerar och om 

förväntningar. Syftet med dialogen är att öka det lokala underifrån perspektivet, få till fler 

utvecklingsprocesser, en ökad förståelse för lokala behov, öka kunskapen om den kommunala 

organisationens möjligheter, utmaningar och ansvar samt att mötas för att sänka trösklarna in till 

kommunens tjänstepersoner. Att bo på landsbygden innebär både utmaningar och stora möjligheter.  

Styrkorna som framkom i enkäten presenterades samt de möjligheter och utmaningar som kommit 

in. Sammanställningen av enkäten gjordes genom att de olika synpunkterna grupperades i ämnen 

som sedan vi gick igenom under kvällen. Detaljerad beskrivning av respektive plats styrkor kan ni läsa 

här. 

En utmaning i svaren är vad kommunen ansvarar för. En quiz gjordes för att reda ut vad som är 

kommunens ansvarsområde och vad man från kommunalt håll kan göra. Andra saker kan vi försöka 

påverka tillsammans.  

Första punkten var sedan beslyning. Vi har en belysningsplan från 1980 men ny plan är på väg upp. 

Många lampor är gamla med gammal teknik och det är inte alltid säkert att de kommer ersättas när 

de slutar att fungera. Diskussion om belysning av lekplatser men i dagsläget är Thilanderska platsen 

den enda lekplatsen som är belyst. Tankar kring belysning till stora vägen från Sandsjön. Det 

diskuterades vad man kan göra själva och inte men var svårt att gå vidare på grund av få 

representanter. Fredrik S berättade att stora vägen genom byn ska belysas.  

Därefter pratade vi om en önskan att få till bättre gångväg mellan rondellen och till Cramers. Detta 

skulle behöva ske inom Trafikverkets vägområdet. 1 km cykelväg kostar 13,7 miljoner med prislapp 

från Trafikverket. Därför är det svårt ekonomiskt att få till gång/cykelvägar.  

Hitta alternativa cykelväg till skolan. Trafikräkning är gammal. Tung trafik har ökat. Trafikverket är 

svår att arbeta med och har långa cykler i sin planering. Dålig sikt korset, sätt upp väjningsplikt, 

slyröjning.  

Vi pratade därefter som näringsliv, etablering och kommersiell service. Fredrik Dahl berättar om 

obemannade livsmedelsbutiker. Hillared är en stark pendlingsort men saknar utbud på service. 

Kommunen kan bara erbjuda tomtmark för att stimulera annars styrs utbudet av marknadskrafter. 

Nya planområdet i Lockryd presenterades. Det diskuteras att tomten med utegymmet är efterfrågad 

https://arcg.is/1mGaSH0


plats, finns flera olika intressen för platsen både utegymmet och discgolfbana samt 65+ boenden. 

Gruppen konstaterar att fet finns en brist på bostäder för 65 + boenden.  

Det tilltänka nya bostadsområdet Sågviken occh läget på lediga tomter presenterades. Arbete pågår 

med Sågviken och vi behöver attraktiva områden för bostadsefterfrågan är stor. Pier går igenom och 

beskriver grovt planen. Pier uppskattar att det tar minst 2 år att ta fram en detaljplan men kan även 

ta upp till 5 år.  

Det har även kommit in synpunkter på platser som upplevs tråkiga. Gälareds trä och Bolg 1:15 

(macken) är områden som är prioriterade att utreda under 2024.  

I enkäten kom det in lite oro vad tankarna är går för Hillareds skola. Det finns ingen tanke på 

förändring. Det kommer troligtvis flytta in mer personer i området så skola och förskola kommer att 

behövas.  

Kollektivtrafik diskuterades och vi pratade om ett eventuellt tågstopp och önskan om fler 

busshållplatser. Västtrafik har en tuff ekonomi och grundingången är att vi ska behålla de stoppen vi 

har. Det är svårt i dagsläget att få till nya stopp. 

Till sist diskuterades idéer för utveckling. Det lyftes att det fina grönområden vid Lillån, kan man göra 

promenadstråk, sätta bänkar etc. osv. Björn S. och Hanna L. kan engagera sig från lokalsamhället. Vi 

tar även med Hillareds IF i diskussionen. Föreningssamordnare tar kontakt. Önskemål att kunna 

bygga en ny större idrottshall. Tankar om att det är viktigt att även planera för aktiv fritid.  En annan 

idé som kommer upp är att gamla tennisbanan kan göras om till all-aktivitets bana.  

Har du tankar kring hur dialogen kan bli bättre så skriv till emelie.romland@svenljunga.se  

Vid pennan / Kommunutvecklare, Emelie Romland 

 

Kontaktlista - förnamn.efternamn@svenljunga.se 

Sebastian Nydén, Kommunchef 

Kjell Persson, Ordförande socialnämnden  

Patrik Harrysson, Oppositionsråd  

Pier Andersson, Chef plan och exploatering 

Emelie Romland, Samhällsutvecklingsstrateg 

Fredrik Skoog, Fritid- och Gata-/Parkchef 

Fredrik Dahl, Närlingslivsstrateg 
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